
 

 
 

COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

 
R.G. n. 331  del 20/09/2016 
 

AREA FINANZIARIA 
- SERVIZIO DEL PERSONALE - 

 

DETERMINAZIONE  N. 45  del 08/08/2016 
 

Oggetto: Lavoro straordinario personale della Polizia Locale. 

                Impegno di spesa e liquidazione 1° semestre anno 2016. 

                  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

Premesso che il personale addetto alla vigilanza di questo comune, nel 1° semestre anno 2016, 

ha svolto lavoro in eccedenza all’orario di lavoro contrattuale di 35 ore settimanali; 

Accertato che, sulla base organizzativa e di servizio individuale dell’Ente, il lavoro di cui trattasi è 

stato reso per eccezionali esigenze o situazioni non prevedibili; 

Esaminati gli ordini di servizio predisposti dal Responsabile dell’Area di Polizia Locale; 

Dato atto che, per l’accertamento e la verifica dell’effettiva durata delle prestazioni di lavoro, 

questo Ente, in ottemperanza a quanto previsto dalle leggi vigenti in materia, è dotato di 

orologio segnapresenze;  

Verificato che le ore di lavoro straordinario sono state regolarmente timbrate; 

Rilevato, altresì, che è stato svolto nei limiti stabiliti dalla legge; 

Ritenuto di  provvedere alla liquidazione di quanto dovuto ai dipendenti; 

Atteso che la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del D 

Lgs 267/2000, spetta al Responsabile dell’Area; 

Richiamato il Decreto Sindacale 11 del 05/05/2016 con il quale si conferisce al sottoscritto la 

responsabilità dell’area finanziaria alla quale il servizio personale è ascritto; 

Richiamati i seguenti atti: 

- la deliberazione C.C. n. 20 del 10/06/2016 ” Approvazione del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2016/2018 ”; 

- la deliberazione C.C. n. 21 del 10/06/2016 “ Approvazione Bilancio di previsione finanziario 

2016/2018”;  

- la deliberazione di G.C n. 84 del 30/06/2016 di approvazione PEG 2016/2018; 

- Visti: 

- il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

- Il D. Lgs 165/2001; 

- il CCNL EE.LL.; 

- Il vigente Regolamento sui controlli interni; 

 



 

- Il vigente Regolamento sull’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

- la disponibilità finanziaria; 

-  

D E T E R M I N A 

 

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che viene 

integralmente riportata: 

1) Impegnare la somma di € 2.914,81 sul cap. 1420/1 alla voce “ Compenso per 

prestazioni straordinarie per il personale della Polizia Locale “ , per liquidare  il lavoro 

straordinario prestato dal vigili urbani dal 01 gennaio e fino al 30 giugno anno 2016.  

2) Liquidare, come in effetti liquida, a favore dei dipendenti di cui al prospetto - 

ALLEGATO A - unito al presente provvedimento, la somma a fianco di ciascuno di essi 

riportata quale compenso per lavoro straordinario prestato oltre il normale orario di 

servizio durante il 1° semestre anno 2016. 

3) Imputare la somma di € 2.914,81 al cap. 1420/1 del vigente bilancio di previsione 

finanziario 2016/2018 alla voce” Compensi per prestazioni straordinarie “ che 

presenta la dovuta disponibilità.  

4) Dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo dopo l’apposizione del 

visto di regolarità contabile a norma dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000; 

5) Trasmettere, ai sensi del 3° comma dell’art. 184 del D. Lgs 287/2000, il presente atto 

correlato di tutta la documentazione, al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’emissione dei relativi mandati di pagamento. 

         

Copia del provvedimento sarà trasmesso al Servizio AA. GG.  per la pubblicazione all’albo on line  

e nella sezione Amministrazione Trasparente.  

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

f.to   Dott. Umberto IANCHELLO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ALLEGATO A - della determinazione Area Finanziaria  n°  45  del  08/08/2016   

 

 

 

COMUNE  DI CURINGA 
Provincia di Catanzaro 

 
 

Lavoro Straordinario Vigili Urbani 

1° Semestre 2016 

 
Cognome e nome categoria Straordinario 

orario diurno 

Straordinario 

festivo e/o notturno 

Straordinario 

notturno festivo 

Totale ore 

straordinario 

prestato 

Da liquidare 

CANNELLA        Antonino C5 Ore  44 x € 15,10 = €  664,40 ore 17  x € 17,07  = € 290,19 Ore 5  x € 19,70=  € 98,50 ore 66 € 1.053,09 

CURRADO        Domenico C2 ore  26 x € 13,64 = €  354,64 ore   3 x € 15,52  = €  46,56 ore 2 x € 17,91=  €  35,82 ore 31 € 437,02 

GUGLIOTTA      Vincenzo C5 ore   18 x € 15,10 = €  271,80 ore  11 x € 17,07  = €  187,77 ore 3  x € 19,70=  €  59,10 ore 32 € 518,67 

FRUCI               Salvatore C5 ore   32 x € 15,10 = €  483,20 ore 19 x € 17,07  =  €  324,33 ore  5 x € 19,70=  €  98,50 Ore 56 € 906,03 

TOTALE     Ore 185 € 2.914,81 

 

Curinga, 05/08/2016 

 

 

 

               Il Responsabile del servizio 

                                                               C.M. Panzarella 

 



 

      

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data ODIERNA   e 

vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga, 22 /09/2016                                                                   Il Responsabile dell’Albo 
                                                                F. to : Giuseppe CALVIERI 

 
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Curinga, 22 /09/2016 

                                                                                     Il Segretario Comunale 
 D. ssa Rosetta CEFALA’ 

 
 

 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 

153, comma 5 del D. L. vo 18  agosto 2000, n. 267 e s.m.i.   

Curinga,       20/09/2016                                                   

                                                                           Il Responsabile dell’Area FINANZIARIA  

                                                                   F. to: dott. Umberto IANCHELLO 


